СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА СУЗУН

Сузунского района Новосибирской области
шестого созыва
РЕШЕНИЕ

(двадцать первой)

От 14.02.2023                                                                                                           № 106
О внесении изменений в решение
Совета депутатов рабочего поселка Сузун

Сузунского района Новосибирской области

от 24.10.2019 № 36 «Об определении налоговых ставок,

льгот и порядка уплаты земельного налога
В соответствии со статьей 395 Налогового кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Совет депутатов рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов рабочего поселка Сузун Сузунского района  Новосибирской области от 24.10.2019 № 36 (далее – решение) «Об определении налоговых ставок, льгот и порядка уплаты земельного налога» изложив пункт 3 в следующей редакции:
«3. Освободить от уплаты земельного налога следующие категории налогоплательщиков:

-

учреждения в отношении земельных участков, используемых ими для непосредственного выполнения возложенных на них функций в области  дорожной деятельности;
-

физические лица, старосты населенных пунктов, старшие по улицам, входящих в состав муниципального образования рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области, назначенные на должность в соответствии со статьей 27.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
-

физические лица, имеющие трех и более несовершеннолетних детей;

-

субъекты инвестиционной деятельности, зарегистрированные в качестве юридического лица или поставленные на налоговый учет и осуществляющие деятельность на территории рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области.
2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Сузунский вестник».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования  и действует  с 01.01.2023 года.

Глава рабочего поселка Сузун

Сузунского района Новосибирской области                                       Т.Г. Рублева
Председатель Совета депутатов

рабочего поселка Сузун  Сузунского района
Новосибирской области                                                                               Т.Г. Рублева